
MKCRX@@0C10F 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 DS: 8spaaur 

E-mail: epodatelna@mk.gov.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyfizuje/ linka V Praze dne: 28.4.2025 

MK 38155/2025 SOCNS — 

k Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji následující: 

1) Náboženské společnosti Svědkové Jehovovi (dále jen „NSSJ“) nebyla zrušena registrace 

podle $ 22 zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví 
a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských 

společnostech), ve znění pozdějších předpisů. 

2) V příloze Vám zaslám požadovanou výzvu k upuštění od nezákonné činnosti ze dne 5. září 

2024, čj. MK 69581/2024 SOCNS. V období od 1. 1.2020 do 21. 4. 2025 zaslalo Minister stvo 
kultury (dále jen „MK“) NSSJ ještě výzvu ze dne 10. 3. 2023, čj. MK 15886/2023 SOCNS 

k odstranění nedostatků návrhu na evidenci evidované právnické osoby. 

3) Ministerstvu není známo, že by došlo k nápravě na základě shora uvedené výzvy. Správní 

řízení ve věci zrušení registrace NSSJ dosud zahájeno nebylo, neboť se ministerstvo zabývá 
vyhodnocováním několika tisíc dopisů členů NSSJ a dalších materiálú, které jsou mu 

od prosince 2024 denně doručovány od členů NSSJ. V tuto chvíli není možné předvídat, 
k jakému závěru ministerstvo dojde, am v jakém časovém horizontu. 

S pozdravem 

ThLic. Petr Šimůnek 
vedoucí samostatného oddělení 

církví a náboženských společností 

Elektronický podpis: 29.4.2025 

Certifikát autora podpisu: 

Jméno: ThLic. Petr Šimůnek 

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 

Platnost do: 18.3.2026 16:21 «01:00


		2025-04-29T10:42:30+0000




